ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N°03 /2022

Vereador Marcelo Ferreira Barros

Prefeito Municipal! SEMOSP

Indico Que seja feito a limpeza do Canal da Cidadania onde a aguas de enxurradas

leva grande volume de terra que acumulam na galeria dificultando a passagem da agua e

a vegetação também cresceu por todo seu leito

JUSTIFICATIVA

A indicação acima vem através de reclamações de moradores e comerciantes que

moram próximo ao Canal da Cidadania, as ultimas chuvas em alguns pontos

transbordou e trouxe preocupação tendo em vista que no próximo mês o volume de

chuva tende aumentai (Fotos do local)

Com essas razões e que espero ser atendido nesse pedido

Gabinete 	do 	Vereador
Marcelo Ferreira Barros
aos quatorze dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte
dois

DIA____
APROVADO

HO

tAIA

6arce?10 F eira Bar 'os

«V 	cO- 	 VEREADOR

rdes
DIretQtaElJZIieobroma 1374; esquina coma Av. Porto Vélho, Setor 02— Cidade de Buritis -  Estado de Rondônia.
matricula Burdis
	 Telefone (0xx69) 3238-3111 WhatsApp (69)9 8432-1496

E- rna il:ve rea do rma rce lo ba rros@ bu ritis ro. leg. br

L1AD(J DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

Rua: Theobroma, 1374, esquina corn a Av. Porto Velho, Setor 02 — Cidade de Buritis — Estado de Ron&m
Telefone (OxxGg) 3238-3111 WhatsApp (69)9 8432-1496

E-mail:vereadormarcelobarros@buritis.ro.leg.br